— Floris Chamomel.

Herb. Anethi 3vi

ol. Lini 3jff

cum pauxillo fauis

M. F. Clyisma.

Vel

℞. Herb. Soldanel.

— Gratiolæ

Cortic. Med. Ebuli ana M. j.

Flor. Genistæ p. iij

Baccar. Lauri

Juni-

— Juniperi ana 3ij

Sem. Carvi

— Dauci Cretici ana 3ij

Coq. S. A. in S. Q. seri lactis.

ad colaturam 3ix

addatur Electuar. Diacatolic. 3ij

M. F. Clyster.

Vel

2. Herb. Rutæ

— Cent. minor.

— Marrubii ana M. j

Radicis Bryoniae albæ

— Ireos nostri.

— Ebuli ana 3iij

Summit. Tanaceti,

— Absynthii ana p. ij

Bacc. Lauri 3ij

Sem. Cumin. 3j

Coq. S. A. in q. f. aquæ

Colaturæ 3x

addatur electuarium Hieræ Picrae

Galen. 3iij

M. F. Clyisma.

Hisce clysteribus etiam addi potest infusio Croci Metallorum vel urinae hominis fani, vel Terebinthinae in vitello ovi solutæ q. s. Notari tamen hic velim cum Sydenhamo, quod ea, de quibus modo dixi, convenient iis solum, qui purgatu sunt faciles, illis autem, qui aegre purgantur, lenia Cathartica sunt danda & recensita Hydragoga tantum, ut stimuleant, addendo remedia idonea ad aquam per alvum educendam hisce versiculis continentur.

Purgat.

Purgabit Agaricus ergo
Et Rosa, quæ pallet Diacarthamus & Colocynthis,
Quinque Trochisci ab ea celebres dicuntur Albandal.
E Thymelæa etiam pilulæ Lathyrque Sambucus,
Cyclamenque, Ebalus, Cucumisque Asininus & Iris.
Quæ ne ventriculo noceant jecorique Galanga, Spicaqne, Cinnameus Cortex, Piper adiantur Zinziber, & Marathri cum semine semen Anisi.

Omnia Hydragoga solvunt sanguinem, hinc si sanguis jam sit solutus, tum malum est, hinc hæc non danda, nisi viscera fortia, & sit morbi initium.

§. 1232. Aquæ exitus obtiretur etiam per dissipationem vel per calorem ad fockum, in hypocasto ad furnum, præsertim si tum simul fricantur partes inferiores, vel in arena calida, solo capite eminente, sic arena veteribus obruebantur; vel sale, qui ad loca affecta contusus apponitur, quorum quale eligendum præ alio, sola Medici statuit prudentia; sal enim maxime trahit aquam, hinc aqua in sale marino attracta mire expurgat corpus & nobile est remedium, nam sal maxime fitit aquam & impatiens est siccitatis, sic semper inter lintea arcte ad pedes applicatus statim ædemata pedum felicissime tollit; vel fimo animalium quod obtinetur exemplo Heracliti lacrymatoris, qui ipse hydropicus factus se fimo imposuit, ut aquam discuteret, vel fæcibus vini vel cerevisiae

siæ Belgice *draf*, cystella etiam aptari potest, in qua cum toto copore jacet æger capite eminente, tumque talis calor, qualis requiritur, corpori conciliari potest. Sudores eliciuntur per omnia illa, quæ externe ad corpus applicantur, quæ extorsum eliciunt per cutim aquas, ut jam apud antiquissimos in usu erat, & adhuc hodie in Asia & Africa esse prohibetur. Omnis hic in usum vocatur mos in Europa imprimis receptus, per remedia Dia-phoretica dicta, materiam perspirabilem eduentia, vel externe ad corpus admovenda, vel uti sunt balnea vaporis, spiritus vini accensus seu in cista seu in lecto, vel in corpus ingerenda: & hunc in finem laudatur Theriaca, Diatefferon Mesuæ, Andromachi, Mithridatii, Damocratis, Diaforicum Fracastorei, Sylvii, radices Chinæ, Salsaparillæ, Imperatoriæ, Gentianæ, Angelicæ, Zedoariæ, lignum Sassafras, Guajaci, herbæ Scordii, Centaurii minoris, Cardui Benedicti, Abrotani, Absinthii, Origani, Rorismarini, baccæ Lauri, semina Sileris Montani & fere omnia aromaticæ.